2019年 9月 5日

お客さま各位

株式会社筑邦銀行

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ

2019 年 10 月 1 日（火）より実施される消費税率引き上げに伴い、同日以降の各種取引手数料を、10％の消費税率を適用した

金額に改定させていただきます。

何卒、お客さまにはご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

１．消費税率引き上げ後の手数料のお支払額の一例

2019 年 9月 30日まで             2019 年 10月 1日以降

手数料（税抜） 消費税 手数料（税込）

手数料（税抜） 消費税 手数料（税込）

100円 8円 108 円 100円 10円 110 円

※消費税を除いたサービス本体の手数料金額の変更はございません。

２．改定後の主な手数料（税込）は下記の通りです。

◆ＣＤ・ＡＴМ利用手数料（当行の通帳・カードを使用される場合）

◆内国為替手数料 ◆窓口両替手数料
自 店 本支店 他 行

3万円未満 330円 330円 660円
3万円以上 550円 550円 880円

当行カード 3万円未満 330円
通帳利用 3万円以上 550円
現金 3万円未満 110円 110円 550円
他行カード利用 3万円以上 330円 330円 770円
おまかせ君 3万円未満 110円 440円
（資金移動） 3万円以上 330円 660円
おまかせ君 3万円未満 220円 550円
(データ伝送) 3万円以上 440円 770円

3万円未満 330円
3万円以上 550円
3万円未満 330円
3万円以上 550円
3万円未満 220円 550円
3万円以上 440円 770円
3万円未満 110円 220円 550円
3万円以上 330円 440円 770円

880円
660円

同 地 隔 地 その他
取立手形 ◆金種払い手数料
担保手形
割引手形 普 通 880円

◆主な証明書発行手数料
◆貸金庫・保護預り手数料

残高証明書（継続発行） 1通 330円
残高証明書（個別発行） 1通 550円

13,200円 預金取引明細書 1通 550円

19,800円 1通 3,300円

26,400円 1通 1,100円

33,000円
39,600円 ◆その他取扱手数料

預金証書・通帳再発行 1通（冊） 1,100円
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ等再発行 1枚 1,100円
当座小切手帳 1冊 1,100円
約束手形帳・為替手形帳 1冊 1,100円
定額自動送金 契約料 1,100円5.封緘預り 1通につき　2,200円

2．簡易貸金庫 1個につき（年間）13,200円

3.簡易型貸金庫
1個につき（年間）標準型 13,200円
　　　　　　　　 大型　 17,600円

4.被封預り 1通につき　2,200円

項   目

振

込

窓口利用

A
T
M

110円 110円

ビジネスWeb 無料 110円

E
B
サ
ー

ビ
ス

区分

区分 取扱手数料

MT・FD

送  金
電信扱い

440円
普通扱い

組  戻

550円

660円

1,100円
以降1,000枚ごと 550円追加

1,100円

定額自動送金 無料

至 急

無料

無料

Cnet 無料 無料

 22,000cc以上

無 料
手数料

手数料

440円

振込・送金

1,100円
代手・担手・割手

不渡手形返却料

1.カード式全自動貸金庫

１個につき（年間）

200円
 1,001枚～1,500枚 300円

12,000cc以上～17,000cc未満

～7,000cc未満

7,000cc以上～12,000cc未満

取立手形店頭呈示料

取扱枚数

お引き出し

お預け入れ

利用時間
平日８:４５～１８:００

17,000cc以上～22,000cc未満

区分 取扱手数料

代金取立

手数料
無　料
110円
無　料

100円

手数料
1枚～50枚 無 料

上記以外の時間帯、土・日・祝日
常　　時

◆硬貨入金手数料

51枚～500枚 330円

   101枚～500枚
   501枚～1,000枚

希望金額の合計枚数

1枚～100枚
希望金額の合計枚数

 501枚～1,000枚

     1枚～500枚 無 料
   501枚～1,000枚 330円

◆両替機利用手数料

 1,001枚～2,000枚

 1,001枚～2,000枚 660円
 2,001枚～3,000枚 990円

以降1,000枚ごと 330円追加

取扱枚数 手数料
1枚～50枚 無 料

51枚～500枚 330円

制定外帳票

での証明書

残高証明書

（監査法人書式）

上記以外の証明書

 501枚～1,000枚 550円
 1,001枚～2,000枚 1,100円

以降1,000枚ごと 550円追加

取扱手数料

※上記以外の手数料も、消費税率引き上げに伴い改定させていただきます。

以  上